
 

 

 1 

 

 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MANIAGO 
Via Maniago, 30 – 20134 Milano 

C.F. 97154750158 – Codice meccanografico MIIC8D4005 Tel. 02.88440293 
Codice Fatturazione elettronica: UFCVRT - Sito web: www.icviamaniago.edu.it 

e-mail: miic8d4005@istruzione.it PEC: miic8d4005@pec.istruzione.it 

Prot. vedi segnatura        data, vedi segnatura 

Codice CUP: F44D23003360006  
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
https://www.icviamaniago.edu.it/sito/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE per il conferimento di incarichi 

individuali come TUTOR/ESPERTI interni rivolto al personale dell’amministrazione scolastica e/o al 

personale interno ad altra Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime) nei percorsi aventi ad oggetto 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale  

e  

Laboratori di formazione sul campo 

nei percorsi afferenti al progetto Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico, Codice progetto M4C1I2.1-2023-

1222-P-36802, Titolo del Progetto “Transizione digitale nell’attività didattica e amministrativa” 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Missione 4 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA MANIAGO VIA MANIAGO - C.F. 97154750158 C.M. MIIC8D4005 - A93D184 - Istituto Comprensivo Via Maniago

Prot. 0008536/U del 22/07/2024 13:40IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icviamaniago.edu.it/
mailto:miic8d4005@istruzione.it
mailto:miic8d4005@pec.istruzione.it


 

 

 2 

transizione digitale del personale scolastico- finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M.66.12-04-2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 70.311,89 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 0141549 del 7/12/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
2.1 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Transizione digitale nell’attività didattica e amministrativa presentato 
in data 23/2/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 23/2/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio n°10 del 12/3/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. 0007007/U del 18/06/2024; 
VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n°18 del 18/4/2023; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 7 candidature, 2 delle 

quali per 2 interventi (totale incarichi 9) per lo svolgimento degli incarichi indicati 
nell’avviso; 

VISTO  il decreto Prot. 0008293/U del 11/07/2024di pubblicazione delle graduatorie 
provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria definitiva: 

Graduatoria  

 

Intervento 

Percorso 

Ruolo 

Progetto 
N° 

massimo 

di incarichi 

N° ore 

per 

incarico 

Compenso 

orario 

(lordo 

Stato) 

Candidato Punteggio 

Lab1 

Formazione WRW – 

docenti scuola 

PRIMARIA – 

edizione 1 

Esperto 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 1 

 

12 Euro 

122,00 

Nessuno  

Lab1 

Formazione WRW – 

docenti scuola 

PRIMARIA - 

edizione 1 

Tutor 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 1 

 

12 Euro 34,00 

Mazzariello 

Elena 

0 

Lab2 

Formazione WRW – 

docenti scuola 

PRIMARIA - 

edizione 2 

Esperto 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 1 

 

12 Euro 

122,00 

Nessuno  



 

 

 3 

Lab2 

Formazione WRW – 

docenti scuola 

PRIMARIA - 

edizione 2 

Tutor 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 
1 

 

12 Euro 34,00 

Cecili Rita 0 

Lab3 

Formazione WRW – 

docenti scuola 

PRIMARIA – 

edizione 3 

Esperto 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 1 

 

12 Euro 

122,00 

Nessuno  

Lab3 

Formazione WRW – 

docenti scuola 

PRIMARIA – 

edizione 3 

Tutor 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 
1 

 

12 Euro 34,00 

Laura Ilaria 0 

Lab4 

Formazione WRW – 

docenti scuola 

SECONDARIA 
Esperto 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 
1 

 

12 
Euro 

122,00 

Bernecich 

Ilaria 

13 

Lab4 
Formazione WRW – 

docenti scuola 

SECONDARIA 

Tutor 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1 
 

12 Euro 34,00 
Moffa 

Antonella 

5 

Lab5 Robotica educativa 

PRIMARIA  – 

settembre 2024 - 

edizione 1 

Esperto 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 
1 

 

12 
Euro 

122,00 

Nessuno  

Lab5 

Robotica educativa  

PRIMARIA – 

settembre 2024 – 

edizione 1 

Tutor 

Laboratori di 

formazione sul 

campo 
1 

 

12 Euro 34,00 

Nessuno  

Lab6 Robotica educativa 

PRIMARIA  – giugno 

2025 - edizione 2 

Esperto Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 

122,00 

Nessuno  

Lab6 Robotica educativa  

PRIMARIA – giugno 

2025 - edizione 2 

Tutor Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 34,00 Nessuno  

Lab7 Robotica educativa 

SECONDARIA  – 

settembre 2024 

Esperto Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 

122,00 

Nessuno  

Lab7 Robotica educativa  

SECONDARIA  – 

settembre 2024 

Tutor Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 34,00 Nessuno  

Lab8 

Creare contenuti 

innovativi per la 

scuola (Canva e 

Gimp) SECONDARIA 

– settembre 2024 

Esperto Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 

122,00 

Nessuno  

Lab8 

Creare contenuti 

innovativi per la 

scuola (Canva e 

Gimp) SECONDARIA 

– settembre 2024 

Tutor Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 34,00 Nessuno  

Lab9 

Creare contenuti 

innovativi per la 

scuola (Canva e 

Gimp) PRIMARIA – 

giugno 2025 

Esperto Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 

122,00 

Nessuno  

Lab9 

Creare contenuti 

innovativi per la 

scuola (Canva e 

Gimp) PRIMARIA – 

giugno 2025 

Tutor Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 34,00 Nessuno  

Lab 10 

Comunicare: 

strategie inclusive 

tra CAA e robotica 

educativa 

PRIMARIA e 

Esperto Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 

122,00 

Nessuno  



 

 

 4 

SECONDARIA – 

settembre 2024 

Lab 10 

Comunicare: 

strategie inclusive 

tra CAA e robotica 

educativa 

PRIMARIA e 

SECONDARIA – 

settembre 2024 

Tutor Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 34,00 Nessuno  

Lab 11 

Comunicare: 

strategie inclusive 

tra CAA e robotica 

educativa 

PRIMARIA giugno 

2025 

Esperto Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 

122,00 

Nessuno  

Lab 11 

Comunicare: 

strategie inclusive 

tra CAA e robotica 

educativa 

PRIMARIA – giugno 

2025 

Tutor Laboratori di 

formazione sul 

campo 

1  

12 

Euro 34,00 Nessuno  

Lab12 

Navigare in acque 

tranquille, sicurezza 

e internet 

PRIMARIA 

Esperto Percorsi di 

formazione 

sulla 

transizione 

digitale  

1  

12 

Euro 

122,00 

Perego 

Lorenzo 

6 

Lab12 

Navigare in acque 

tranquille, sicurezza 

e internet 

PRIMARIA  

Tutor Percorsi di 

formazione 

sulla 

transizione 

digitale  

1  

12 

Euro 34,00 Speranzini 

Sonia 

4 

Percorso 

1 

Navigare in acque 

tranquille, sicurezza 

e internet 

SECONDARIA 

Esperto Percorsi di 

formazione 

sulla 

transizione 

digitale  

1  

12 

Euro 

122,00 

Perego 

Lorenzo 

6 

Percorso 

1 

Navigare in acque 

tranquille, sicurezza 

e internet 

SECONDARIA 

Tutor Percorsi di 

formazione 

sulla 

transizione 

digitale  

1  

12 

Euro 34,00 Speranzini 

Sonia 

4 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
Il presente verbale viene redatto contestualmente, letto, confermato e sottoscritto e inserito in apposita 
sezione, destinata alla raccolta dei verbali e della documentazione della presente procedura selettiva.  
Letto, confermato e sottoscritto, 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Anna Concetta Romana Bertato 


		2024-07-22T13:40:25+0200
	ANNA CONCETTA ROMANA BERTATO




